imam Qurtubi kemudian pergi meninggalkan Cordoba untuk Belajar

kepada para ulama di Mesir, khususnya di Iskandariyah, Mansoura, al-

Fayoum, Kairo, dan daerah lainnya. Saat menuntut ilmu, kemudian beliau

pergi ke Mesir dan menetap disana, Hingga akhirnya beliau wafat pada

malam Senin, 9 Syawal 671 H/1272 M dan dimakamkan di Elmeniya yang

terletak di sebelah timur Sungai Nil.
8